

## **Dodatek č. 1**

**ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2869/2016**

**"Silnice III/27927 Pelešany - opěrná zed"**

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

### **Liberecký kraj**

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 19-7964200287/0100

dále jen „objednatel“

a

### **UNIGEO a.s.**

se sídlem Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava

IČO: 45192260

DIČ: CZ 45192260

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Jiří Mukařovský, generální ředitel

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s.

číslo účtu: 2111079929/2700

evidence: vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 386

dále jen „zhotovitel“

takto:

### **Úvodní ustanovení**

1. Smluvní strany uzavřely dne 4.8.2016 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/2869/2016 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

**Článek I.**  
**Předmět dodatku**

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku 306 482,40 Kč bez DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	<b>1 285 788,00 Kč</b>
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 bez DPH	<b>306 482,40 Kč</b>
Cena méněprací bez DPH	<b>0,00 Kč</b>
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH	<b>1 592 270,40 Kč</b>
DPH	<b>334 376,78 Kč</b>
Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH	<b>1 926 647,18 Kč</b>

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na tom, že článek VII. odst. 3 smlouvy ve znění

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: nejpozději do 75 dnů od předání a převzetí stavebniště"

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: nejpozději do 93 dnů od předání a převzetí stavebniště"

a článek VII. odst. 4 smlouvy ve znění:

"Termín pro předání dokladů: nejpozději do 135 dnů od předání a převzetí staveniště. Teprve předáním dokladů v tomto termínu je dílo řádně provedeno."

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"Termín pro předání dokladů: nejpozději do 153 dnů od předání a převzetí staveniště. Teprve předáním dokladů v tomto termínu je dílo řádně provedeno."

## **Článek II.** **Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, b) Rozdílový výkaz výměr
3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1319/17/RK ze dne 18.7.2017.

V Liberci dne 9.8.2017

V Ostravě dne 1.8.2017

.....  
Marek Pieter, náměstek hejtmána

.....  
Ing. Jirí Mukařovský,  
generální ředitel

## ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

dle § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

### „Silnice III/27927 Pelešany – opěrná zeď“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/27927 Pelešany – opěrná zeď“, která byla vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

#### Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

#### SO 251– Opěrná zeď

Během realizace stavby (při provádění vrtů pro zemní kotvy, resp. při provádění vrtů pro odvodnění) bylo zjištěno, že stávající opěrná zeď nemá v hlubších polohách předpokládaný charakter homogenní kamenné zdi (z kamene na maltu), ale že v podpovrchových vrstvách zdi je již pojivo plně degradované, rozpadlé, příp. úplně chybí. Technicky, ze statického hlediska, je tak zeď nově hodnocena jako zeď z kamenné rovnaniny (kámen ukládaný na sucho) s obkladní vrstvou spárovaného kamene v tl. 0,2 až 0,4m. Lokálně (v místě vrtů) se nachází pod obkladní vrstvou kaverny. Na základě této nově zjištěné skutečnosti byla zeď (v podobě po zesílení dle zadání) staticky přeposouzena a byla navržena dodatečná opatření, které zajistí dostatečnou únosnost a stabilitu zdi po zesílení způsobem dle zadání. Tato opatření spočívají v navýšení počtu zemních kotev, příslušném zesílení monolitické přibetonávky zdi (jak průměrné tl. přibetonávky pro vyrovnání nerovností líc stávající zdi, tak výztuže této přibetonávky) a ve vyplnění kaveren za stávající lícovou vrstvou zdi.

Statické přeposouzení zdi a návrh optimálního technologického řešení si vyžádalo přerušení stavby po dobu zimního období a s tím související stavební práce na zachování průjezdnosti dotčeného úseku (DIO, provizorní zásyp rýhy pro základ vč. následného vykopání).

#### Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

#### Silnice III/27927 Pelešany – opěrná zeď

##### Vícepráce:

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
03720	POMOC PRÁCE ZAJIŠT NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	Den	0,510	63 750,00	32 512,50
132738	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM	M3	9,600	400,00	3 840,00
17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	9,600	10,00	96,00
26173	VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVR TŘ I A II D DO 150MM	M	28,000	1 220,00	34 160,00
26183	VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVR TŘ III A IV D DO 150MM	M	2,800	1 600,00	4 480,00

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  
„Silnice III/27927 Pelešany – opěrná zed“

285376	KOTVENÍ NA POVRCHU Z PŘEDPÍNAČÍ VÝZTUŽE DL. DO 8M	KUS	4,000	21 500,00	86 000,00
327325	ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37)	M3	13,577	5000,00	67 885,00
327365	VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505	T	2,180	24 000,00	52 320,00
Nové položky					
17491	ZÁSYPAK A RÝH Z JINÝCH MATERIÁLŮ	M3	22,000	96,00	2 112,00
281451	INJEKTOVÁNÍ NÍZKOTLAKÉ Z CEMENTOVÉ MALTY NA POVRCHU	M3	4,070	5670,00	23 076,90
<b>CELKEM</b>				<b>306 482,40</b>	

**Silnice III/27927 Pelešany – opěrná zed'**  
**SO 251 opěrná zed'**

▪ Cena víceprací bez DPH	<b>306 482,40</b>
▪ Cena méněprací bez DPH	<b>0,00</b>
▪ Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH	<b>306 482,40</b>
▪ Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona	<b>306 482,40</b>
▪ <b>DPH 21%</b>	<b>64 361,30</b>
▪ <b>CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ</b>	<b>370 843,70</b>
▪ <b>DPH</b>	

**Termín**

Vzhledem k výše uvedenému, je nezbytné prodloužení realizace stavby o 18 dní.

**Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/27927 Pelešany – opěrná zed“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.**

<b>Zhotovitel</b>	: UNIGEO a.s.	Ing. Václav Hrachovina	.....
		Dne	.....
<b>Projektant/AD</b>	: Pontex s.r.o.	Ing. Petr Souček	.....
		Dne	.....
<b>TDI</b>	: INVESTING CZ spol. s r.o.	Ing. Josef Nadrchal	.....
		Dne	.....
<b>Zástupce objednatele</b>	: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace	Jan Masopust	.....
		Dne	.....

## ASPE 9

Firma: Pontex s.r.o.

## Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : **Pelešany III/27927 Pelešany - havárie opěrné zdi**  
 číslo a název SO: **SO 251 Opěrná zeď**  
 číslo a název rozpočtu: **SO 251 Opěrná zeď**

Poř. č.pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	jednotková cena	ZDS=RDS		ZBV č.1		Rozdíl					
						počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	Změny kladné			Změny záporné		
										počet m.j.	Kč	%	počet m.j.	Kč	%
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	014102a		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	100,00	80,500	8 050,00	80,500	8 050,00						
2	014102b		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	300,00	7,180	2 154,00	7,180	2 154,00						
3	03720		POMOC PRÁCE ZAJIŠTĚ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KČ	63 750,00	1,000	63 750,00	1,510	96 262,50	0,510	32 512,50	51,00%			
4	11120		ODSTRANĚNÍ KŘOVIN	M2	40,00	3,750	150,00	3,750	150,00						
5	132738		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 20KM	M3	400,00	44,720	17 888,00	54,320	21 728,00	9,600	3 840,00	21,47%			
6	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	10,00	44,720	447,20	54,320	543,20	9,600	96,00	21,47%			
7	17481		ZÁSPV JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	650,00	15,050	9 782,50	15,050	9 782,50						
8	26173		VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVR TR I A II D DO 150MM	M	1 220,00	63,000	76 860,00	91,000	111 020,00	28,000	34 160,00	44,44%			
9	261813		VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TR III A IV NA POVRCHU D DO 25MM	M	300,00	491,000	147 300,00	491,000	147 300,00						
10	26182		VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVR TR III A IV D DO 100MM	M	700,00	47,100	32 970,00	47,100	32 970,00						
11	26183		VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVR TR III A IV D DO 150MM	M	1 600,00	6,300	10 080,00	9,100	14 560,00	2,800	4 480,00	44,44%			
12	272313		ZÁKLADY Z PROSTĚHO BETONU DO C16/20 (B20)	M3	2 300,00	3,440	7 912,00	3,440	7 912,00						
13	272324		ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30)	M3	3 500,00	10,250	35 875,00	10,250	35 875,00						
14	272365		VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10S05	T	24 000,00	1,230	29 520,00	1,230	29 520,00						
15	285376		KOTVENÍ NA POVRCHU Z PŘEDPÍNAČI VÝZTUŽE DL. DO 8M	KUS	21 500,00	9,000	193 500,00	13,000	279 500,00	4,000	86 000,00	44,44%			
16	317325		ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37)	M3	7 000,00	11,800	82 600,00	11,800	82 600,00						
17	317365		VÝZTUŽ ŘÍMSY Z OCELI 10S05	T	24 000,00	1,770	42 480,00	1,770	42 480,00						
18	327325		ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37)	M3	5 000,00	40,730	203 650,00	54,307	271 535,00	13,577	67 885,00	33,33%			
19	327365		VÝZTUŽ ZDI OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10S05	T	24 000,00	0,830	19 920,00	3,010	72 240,00	2,180	52 320,00	262,65%			
20	327366		VÝZTUŽ ZDI OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z KARI SÍTI	T	23 000,00	2,570	59 110,00	2,570	59 110,00						
21	451314		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTĚHO BETONU C25/30	M3	2 500,00	3,700	9 250,00	3,700	9 250,00						
22	465511		DLAŽBY Z LOMOVÉHO KÁMENE NA SUCHO	M3	3 500,00	5,550	19 425,00	5,550	19 425,00						
23	58910		VÝPLŇ SPAR ASFALTEM	M	80,00	42,700	3 416,00	42,700	3 416,00						
24	76791		OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POZINKOVANÉHO	M2	220,00	64,050	14 091,00	64,050	14 091,00						
25	87426		POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN DO 80MM	M	80,00	64,650	5 172,00	64,650	5 172,00						
26	87427		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 100MM	M	110,00	6,630	729,30	6,630	729,30						
27	917212		ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM	M	210,00	0,900	189,00	0,900	189,00						
28	917224		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ PŘES 100MM	M	300,00	42,700	12 810,00	42,700	12 810,00						
29	919112		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM	M	70,00	43,000	3 010,00	43,000	3 010,00						
30	938442		OČIŠTĚNÍ ZDIVA OTŘESKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 500 BARŮ	M2	150,00	157,100	23 565,00	157,100	23 565,00						
31	966118		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ S ODVOZEM DO 20KM	M3	2 300,00	2,990	6 877,00	2,990	6 877,00						
32	966842		ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA	M	90,00	39,500	3 555,00	39,500	3 555,00						
N33	17491		ZÁSPV JAM A RÝH Z JINÝCH MATERIÁLŮ	M3	96,00	0,000	0,00	22,000	2 112,00	22,000	2 112,00	100,00%			
N34	281451		INJEKTOVÁNÍ NÍZKOTLAKÉ Z CEMENTOVÉ MALTY NA POVRCHU	M3	5 670,00	0,000	0,00	4,070	23 076,90	4,070	23 076,90	100,00%			
			<b>C e l k e m</b>				<b>1 146 088,00</b>		<b>1 452 570,40</b>		<b>306 482,40</b>	<b>26,74%</b>		<b>0,000</b>	<b>0,00%</b>